Договор о поставке металлопродукции № _______
г. Нижний Новгород                                                                               «___» _____________ 2015 г.
Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная фирма «Нижегородпромснаб» (ООО НПФ «Нижегородпромснаб»), именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице директора Смирнова Александра Валентиновича, действующего на основании Устава и ________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице ____________________________________, действующего на основании ________________, а при совместном упоминании, именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить металлопродукцию (далее товар).
1.2. Цена, ассортимент и количество поставляемого Товара согласуются сторонами дополнительно в приложении (приложениях, дополнениях) к настоящему договору, такое согласование возможно путем обмена письмами (в том числе факсимильной связью), оформления подписанной обеими сторонами спецификации, и прочими способами, предусмотренными законодательством РФ.

2. Порядок поставки продукции.
2.1. ПОСТАВЩИК уведомляет ПОКУПАТЕЛЯ о готовности Товара и передаче (поставке) путем направления счета, письма, и/или факсимильного сообщения в адрес ПОКУПАТЕЛЯ. Передача Товара ПОКУПАТЕЛЮ при самовывозе (выборке) осуществляется на складе ПОСТАВЩИКА, по фактическому весу. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется получить Товар на складе ПОСТАВЩИКА и вывезти его в течение десяти дней с момента получения уведомления от ПОСТАВЩИКА.

При поставке Товара допускается отклонение от предусмотренного в Спецификации (или заявке) количества в пределах +/- 5% по каждой позиции. Окончательные расчеты при этом производятся по фактическому количеству, указанному в счете-фактуре.

Срок поставки товара обговаривается дополнительно конкретно по каждой партии товара в Спецификациях к настоящему договору.
2.2. Вывоз Товара со склада ПОСТАВЩИКА осуществляется за счет ПОКУПАТЕЛЯ, если соглашением сторон не предусмотрено иное, или стоимость доставки не включена в стоимость Товара.
2.3.
Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкцией о приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству: № П-6, № П-7 (утвержденными постановлениями Госарбитража СССР) в случаях, не урегулированных условиями настоящего Договора.

2.4. При самовывозе Товара приемка по внешнему виду осуществляется в момент отгрузки, и в дальнейшем претензии по дефектам (ржавчина, погнутость, наличие царапин, помятость и.т.д.) не принимаются (кроме скрытых дефектов). Переход права собственности при самовывозе происходит в момент передачи товара Покупателю или первому перевозчику на складе Поставщика;

При доставке Товара в адрес ПОКУПАТЕЛЯ силами ПОСТАВЩИКА или посредством транспортной организации, приемка товара осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ в месте приема Товара. Переход права собственности в таком случае происходит в момент разгрузки на складе Покупателя.
2.5. Неполучение ПОСТАВЩИКОМ в 5-дневный срок с момента окончания приемки Товара сообщения ПОКУПАТЕЛЯ о несоответствии Товара условиям настоящего Договора означает отсутствие у ПОКУПАТЕЛЯ претензий к поставленному Товару.

2.6. Акт о скрытых недостатках Товара принимается Поставщиком не позднее двух месяцев со дня получения Товара ПОКУПАТЕЛЕМ (уполномоченным им лицом).

______________Поставщик                                                         ______________Покупатель
3. Порядок расчетов.
3.1. Порядок расчетов за поставляемый Товар следующий:

· ПОСТАВЩИК выставляет ПОКУПАТЕЛЮ счет на Товар, ассортимент и количество которого согласованы в соответствии с п.1.2 настоящего договора.

· ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает стоимость Товара следующим образом: Предоплата 100% на основании счета, выставленного ПОСТАВЩИКОМ. В Спецификации к настоящему договору может быть указана иная форма оплаты.
· ПОКУПАТЕЛЬ перечисляет на р/с ПОСТАВЩИКА сумму, указанную в счете на оплату Товара, в течение пяти дней с момента получения счета.

· Стоимость продукции, оплаченной по предварительной оплате, является окончательной и изменению не подлежит.

· Дополнительным соглашением сторон настоящего договора могут быть предусмотренные другие способы оплаты СТОИМОСТИ Товара.

3.2.
Любые изменения сроков поставки, сроков оплаты Товара, оформляются дополнительным соглашением либо Спецификацией к настоящему договору.

3.3.
Окончательный расчет между сторонами за поставленную продукцию производится на основании товарных накладных, в соответствии с количеством товара, отгруженного ПОКУПАТЕЛЮ (пункт 2.1 настоящего договора).

4.  Действие договора.
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

4.2. Срок действия договора до ____________________
4.3. В случае если после окончания срока действия настоящего договора обязательства сторон, возникшие в период действия договора, не выполнены сторонами полностью, условия настоящего договора продолжают действовать на такие обязательства до их полного исполнения сторонами.

4.4. В случае если до окончания срока действия договора ни одна из Сторон не заявит о прекращении договора, действие договора продлевается на один календарный год. В случае если после окончания срока действия настоящего договора (пункт 4.1-4.3 настоящего договора) ПОСТАВЩИК производит поставку товара ПОКУПАТЕЛЮ, к указанной поставке применяются условия настоящего договора, и настоящий договор считается продленным до выполнения сторонами своих обязательств, если дополнительным соглашением сторон (новым договором между ПОСТАВЩИКОМ и ПОКУПАТЕЛЕМ) не предусмотрено иное.

4.5. В случае если против ПОКУПАТЕЛЯ возбуждено дело о банкротстве, или возникли иные основания, влекущие возможность неисполнения (задержки исполнения) обязательств ПОКУПАТЕЛЯ, он обязуется незамедлительно сообщить об этом ПОСТАВЩИКУ, в таком случае ПОСТАВЩИК имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

4.6. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, определяемых в соответствии с ГК РФ, которые продолжаются более одного месяца, настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой из сторон.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае нарушения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. За нарушение Покупателем сроков оплаты (в случае оплаты после отгрузки) Покупатель несет ответственность в виде штрафа в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки оплаты.
5.3. В случае нарушения ПОСТАВЩИКОМ сроков поставки Товара, указанных в настоящем договоре, ПОКУПАТЕЛЬ имеет право начислить и взыскать с ПОСТАВЩИКА неустойку в размере 0.1 % от суммы предоплаты за каждый день просрочки.

_______________Поставщик                                                   ______________Покупатель
5.4. В случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ сроков получения (выборки) товара, указанных в настоящем договоре, ПОСТАВЩИК имеет право начислить и взыскать с ПОКУПАТЕЛЯ неустойку в размере 0,1 % от суммы стоимости неполученного (не выбранного) товара при этом, в счет оплаты неустойки ПОСТАВЩИК имеет право зачесть любой платеж
ПОКУПАТЕЛЯ, следующий за датой начисления ПОСТАВЩИКОМ неустойки, независимо от его назначения указанного в платежном поручении ПОКУПАТЕЛЯ.
5.5. Споры по настоящему договору рассматриваются по месту нахождения Истца
6. Заключительные положения.
6.1.  Изменение договора осуществляется по письменному соглашению сторон.
6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.3.
Договор может быть заключен путем обмена факсимильными сообщениями. Подлинные экземпляры договоров направляются Сторонами по почте.

6.4.
Ни одна из сторон настоящего договора не имеет право передавать свои права по настоящему договору третьей стороне.

6.5.
Стороны гарантируют достоверность сведений, указанных в пункте 7 настоящего договора. Каждая из сторон обязуется незамедлительно сообщить другой стороне об изменении своих реквизитов, указанных в пункте 7 настоящего договора.

6.6.
С момента заключения настоящего договора все иные сходные правоотношения сторон теряют свою юридическую силу.
7. Реквизиты сторон и подписи

	«Поставщик»

ООО НПФ «Нижегородпромснаб»                                                                                                                   603003, г. Н. Новгород, ул.Свободы. д. 63
ИНН 5262319523
КПП 526301001
ОГРН 1155262007746
                    Р/с№40702810010500005943 в Филиале № 6318 ВТБ 24 (ПАО)
К/с№30101810700000000955
БИК 043602955
Директор

_____________________А.В.Смирнов

«____»____________________20___ г.
	«Покупатель»

________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________ ________________________________________ ________________________________________
________________________________________
_________________________
________________________   ___________________
 « ____ »  _____________________ 20___ г.